

**Protokół Nr 25
z posiedzenia Komisji Edukacji
dnia 17 maja 2017 r.**

Przewodnicząca radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Edukacji. Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka. Poinformowała o nagrywaniu Komisji.

Lista obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.
4. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca odczytała porządek obrad i poddała pod głosowanie.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła porządek obrad jw.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3.

Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.

Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano omówiła projekt uchwały jw. ***Projekt uchwały wraz ze szczegółowym uzasadnieniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.***

Radna J. Molawa porównała kwoty przeznaczone na szkolenia dla poszczególnych szkół zapytała, dlaczego ZSG nr 1 ma znowu najwięcej. Przytoczyła kwoty, jakie otrzymała w zeszłym roku na szkolenie Rady Pedagogicznej. Zapytała, z czego te ustalenia wynikają.

Kierownik Referatu Oświaty – odpis 1% wynika z wynagrodzeń. W strukturze zatrudnienia w SP nr 1 przewagą są nauczyciele ze stopniem awansu dyplomowanego, koszty wynagrodzeń są najwyższe w tej placówce mimo, że różnią się od drugiego zespołu dwoma etatami. Wynika z tego, że wynagrodzenie nauczycieli jest wynagrodzeniem narzuconym ogólnie przez ministerstwo (to zasadnicze) a ta kwota wynika właśnie z 1%. Jeśli chodzi o poszczególne podziały poprosiła o odniesienie się poszczególnych dyrektorów. To jest plan który układa dyrektor i to jakie planuje formy doskonalenia wynika z decyzji dyrektora, który to ustala z Radą Pedagogiczną.

Radna J. Molawa zwróciła uwagę, że tylko szkoła nr 1 pokusiła się o pieniądze.

Kierownik Referatu Oświaty – widocznie tylko ta szkoła miała takie potrzeby.

Dyrektor SP nr 2 pani M. Frej – jeśli chodzi o ten plan, to planujemy go wspólnie z Radą Pedagogiczną i przez wiele lat to wypracowywała. Szkoda nam funduszy na materiały. Nie wyodrębniamy pieniędzy na materiały, tylko te pieniądze są przeznaczane na indywidualne szkolenia. Podkreśliła, że jest to plan, który może ulegać zmianie.

Radna J. Molawa zapytała, dlaczego szkolenie w szkole nr 1 będzie kosztowało 10 000 zł. Jakie szkolenie wybrała pani dyrektor dla nauczycieli, skoro w zeszłym roku była szkoła wyróżniona szkoleniem za 41 500 zł. Wyraziła opinię, że żaden dyrektor nie miał takich pieniędzy na szkolenie Rady Pedagogicznej.

Przewodnicząca Komisji przypomniiała, że jest to inny rok szkolny i inny dyrektor szkoły, która planuje na ten rok. Zauważyła, że jest kilka szkoleń dla Rady Pedagogicznej.

Dyrektor ZSG nr 1 pani A. Stawwidis zwróciła uwagę, że to nie są szkolenia do spraw rozwiązywania konfliktów tylko to są szkolenia np. z neurodydaktyki z różnych nowoczesnych form prowadzenia zajęć. Chciałaby przeszkolić Radę w prawie oświatowym. Zapowiedziała, że jeśli jest taka potrzeba to poda nazwy szkoleń.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że szkoła jest żywym organizmem i może się okazać tak, że w zależności od zapotrzebowania na problemy dzieci lub środowiska wprowadzone są takie zajęcia z uczniami, rodzicami z nauczycielami.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnie głosowaniu, *pozytywnie* zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że Komisja Konkursowa wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3. Komisja rekomendowała na to stanowisko obecnego dyrektora pana K. Filipiaka. Ponadto jesteśmy na etapie elektronicznej rekrutacji do przedszkoli i szkół. W celu zapoznania Komisji z kwotą dotacji i jak to się kształtuje, Referat przygotował metryczki dla każdej szkoły. *Metryczki oświatowe znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.*

Padło pytanie skąd ta różnica. Różnica wynika ze spadku liczby uczniów i zmiany sposobu naliczania wag.

Mamy o 61 uczniów mniej w stosunku do zeszłego roku. *Kierownik Referatu Oświaty* omówiła metryczki.

Radna J. Moława zapytała, jak zostało rozlokowane 15 uczniów z dysfunkcjami.

Dyrektor ZSG Nr 3 poinformował, że są rozlokowane w klasach po dwie osoby, po jednej w gimnazjum i szkole podstawowej. Największy problem, jeżeli te orzeczenia (o dysfunkcji) wpadają w ciąg roku. Podkreślił, że powinien mieć dodatkowo 12, 13 nauczycieli. W szkole jest pięciu nauczycieli do nauczania wspomagającego.

Kierownik Referatu Oświaty odniosła się do stawki dotacyjnej. Poinformowała, że system naliczania dotacji się zmienił. Zreferowała na czym to polega.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęło pismo „Odwołanie od wyników rekrutacji” w SP nr 2. Pismo zbiorowe od rodziców (8osób). *Pismo znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.* Przewodnicząca odczytała to pismo.

Kierownik Referatu Oświaty odniosła się do sprawy jw. W wyniku rekrutacji pierwszego etapu do SP nr 2 zostały przyjęte dzieci z tzw., zgłoszeń z urzędu i niestety te dzieci z poza rejonu, które miały dodatkowe punkty w ogóle nie były rozpatrywane. We wszystkich tych wnioskach nie było sytuacji, żeby te dzieci nie dostały się do innych szkół. Wszyscy ci rodzice zgłosili drugą placówkę, jako szkołę rejonową i zakwalifikowały się do szkoły rejonowej. Przypomniała, że radni podjęli uchwałę w tej sprawie. Zwróciła uwagę, że jest to rocznik najmniej liczny. Po wstępnych analizach rekrutacji mamy jeszcze wolne miejsca w pozostałych dwóch publicznych szkołach. Czynniki ekonomiczne nie pozwalają na to, aby otworzyć kolejny oddział w szkole nr 2 i pogorszyć warunki nauki pozostałym uczniom.

Przewodnicząca Komisji – w przyszłym roku będą dwa oddziały według daty urodzeń.

Dyrektor SP nr 2 – potwierdziła, że rodziców, którzy podpisali pismo zna i są oni mocno zaangażowani w życie szkoły. Dotyczy to 5 dzieci.

Radna A. Krystek zapytała, czy pani przewodnicząca przewiduje na następną komisję punkt „Lato w mieście”.

Przewodnicząca zapewniła, że przewiduje taki punkt w miesiącu czerwcu, ponieważ nie jest to jeszcze do końca opracowane.

Kierownik Referatu Oświaty przypomniała, że wstępnie była już o tym mowa na kilku komisjach, to co ma się dziać na terenie basenu.

Radna J. Moława zapytała, czy zbieramy w szkołach informacje, jakie są oczekiwania odnośnie akcji letniej.

Kierownik Referatu Oświaty – forma jaką wypracowaliśmy od kilku lat półkolonie, cieszą się wielkim powodzeniem (dużo pozytywnych telefonów mieszkańców), ponieważ dzieci są pod opieką przez satysfakcjonującą rodziców ilość godzin.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że uchwała w sprawie opiekuna dziennego została w całości uchylona przez RIO. Wróci do tematu, jak otrzyma pisemne uzasadnienie.

Dyrektor p. M. Frej zaprosiła do SP nr 2 na dużą imprezę plenerową „Letni Biathlon Milanowski” która odbędzie w dniu 10 czerwca w sobotę o 10:30.

Dyrektor Przedszkola nr 1 pani D. Malarska zaprosiła na konkurs literacki „Słowa i słówka dla Milanówka” II edycja 27 maja w sobotę od godz. 14.00. Podziękowała dyrektorom szkół z współrealizacją akcji „Milanówek czyta”.

Dyrektor pani A. Stawwidis zaprosiła do ZSG nr 1 w dniu 26 maja na Koncert wiosenny połączony z Dniem Matki.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w Milanówku poprzez integrację wspólnych imprez wzmocnia się integracja rodzinna, mieszkańców. Jest na to bardzo duże zapotrzebowanie.

Radna E. Kubek przypomniała, że w przyszłym roku mamy 100-lecie Niepodległości Polski. Zaproponowała grę Niepodległy Milanówek. Zapewniła, że może się dołączyć programowo. Zapytała, jak wygląda rekrutacja w przedszkolu.

Dyrektor p. D. Malarska – rekrutacja w przedszkolu jeszcze nie została zakończona, bo dwie osoby nie złożyły woli zapisu. Rekrutacja uzupełniająca rozpoczyna się w dniu 6 czerwca na 2 wolne miejsca. Do „Kasperka” nie zna liczby wolnych miejsc, ale rekrutacja uzupełniająca będzie.

Kierownik Referatu Oświaty omówiła w szczególności *zasady rekrutacji*.

Dyrektor p. D. Malarska omówiła trudności związane z rekrutacją do przedszkola. Podkreśliła, że Milanówek jest w komfortowej w stosunku do innych miast, jeśli chodzi o miejsca w przedszkolach.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że są osoby, które mieszkają blisko przedszkola przy ul. Fiderkiewicza, a dostali się do „Kasperka”, czy mogą się odwoływać.

Dyrektor p. D. Malarska zauważyła, że obowiązek rekrutacyjny nie spoczywa na gminie, tylko na dyrektorze konkretnej placówki. Każdy musiał się wykazać odpowiednią liczbę punktów ustawowych w stosunku do liczby miejsc, które miała. Odwołanie powinno być od decyzji Komisji Rekrutacyjnej.

Przewodnicząca – rekrutacja się zakończyła, czy ktoś może złożyć podanie, zgłosić się do dyrektora, czy to jest wykluczone.

Dyrektor p. D. Malarska dyrektor zgodnie z przepisami ustawowymi może podejmować decyzję od 1 września.

Przewodnicząca poprosiła panią K. Wąsińską-Jano o zapewnienie, że będzie załatwiony transport do „Kasperka”.

Kierownik Referatu Oświaty – zapewniła, że dyrektor „Kasperka” *już* uzgodnił transport z rodzicami dzieci, dostosowany do oczekiwanych potrzeb. *na posiedzeniu komisji*

Radna A. Krystek zapytała, czy będą oddziały przedszkolne w ZSG nr 1.

Kierownik Referatu Oświaty – w ZSG nr 1 nie, tylko jeden oddział w ZSG nr 3, 6-latki z przedszkola przy ul. Podgórznej.

Dyrektor p. D. Malarska podkreśliła, że rodzice dzieci byli bardzo zadowoleni z oddziału przedszkola w ZSG nr 1.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Nagranie Komisji jest integralną częścią protokołu.

Protokołowała

Ewa Flakiewicz

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji**

radna Bożena Osładacz